



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) ถนนสายหลัง วัดพานทอง ซอย ๑ หมู่ที่ ๒ และ ๓ ตำบลพานทองเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) ถนนสายหลังวัดพานทอง ซอย ๑ หมู่ที่ ๒ และ ๓ ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

2. (Overlay) ถนนสายหลังวัดพานทอง ซอย ๑ หมู่ที่ ๒ และ ๓ ตำบลพานทอง หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ / องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,545,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) กว้าง 5.00 ม. ยาว 975.00 ม.หนา 0.05 ม.
หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4,875.00 ตร.ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 ม.ค. 2568 เป็นเงิน 6,261,918.61 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายชวัตพงษ์ สารีศรี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

7.2 นัธวัฒน์ แฉวโสภา กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

7.3 สมเจฏ์ สามารถ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประเภทราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต (Overlay) ถนนสายหลังวัดพานทอง ซอย ๑ หมู่ที่ ๒ และ ๓ ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองกองขยะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองกองกะพะยะ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
	1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
	1.1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	460.000	73.45	33,787.00	1.3642	100.20	46,092.22
	2. งานดิน (EARTHWORK)							
2	2.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
	2.1.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	2.1.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH AND BASE COURSES)	ลบ.ม.	80.000	239.94	19,195.20	1.3642	327.32	26,186.09
	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) ถนนสายหลังวัดพานทอง ขอย ๑ หมู่ที่ ๒ และ ๓ ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองกองกะเซ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ลบ.ม.	36.000	553.84	19,938.24	1.3642	755.54	27,199.74
	3.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	4.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
4	4.1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	5,038.000	15.72	79,197.36	1.3642	21.44	108,041.03
	4.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)							
	4.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
	4.2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต (Overlay) ถนนสายหลักวัดพานทอง ขอย ๑ หมู่ที่ ๒ และ ๓ ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองกองกะทะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองกองกะทะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	4.2.1.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 4.3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) 4.3.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 4.3.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 5. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ตร.ม.	5,038.000	318.00	1,602,084.00	1.3642	433.81	2,185,562.99
6		ตร.ม.	903.000	432.85	390,863.55	1.3642	590.49	533,216.05
7		ม.	167.000	107.03	17,874.01	1.3642	146.01	24,383.72
8		ม.	684.000	83.91	57,394.44	1.3642	114.47	78,297.49

สมเจษฎ์ สามารถ

07 มกราคม 2568 12:52:41

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากโครงสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) ถนนสายหลังวัดพานทอง ขอย ๑ หมู่ที่ ๒ และ ๓ ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองกองขยะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองกองขยะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	5.1 งานพอกกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS)							
9	5.1.1 งานตอปากบ่อพัก คสล.	ชุด	25.000	1,500.00	37,500.00	1.3642	2,046.30	51,157.50
10	5.1.2 งานตาดคอนกรีตปากท่อ	ตร.ม.	6.000	350.00	2,100.00	1.3642	477.47	2,864.82
11	5.2 งานพอกกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	10.000	1,151.11	11,511.10	1.3642	1,570.34	15,703.44
12	6. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.000	21.84	21.84	1.3642	29.79	29.79
	7. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	7.1 งานวางระบายน้ำ คสล. ยานชุมชน							
13	7.1.1 งานวางระบายน้ำ คสล. ยานชุมชน ชนิด ก - 30	ม.	40.000	1,741.10	69,644.00	1.3642	2,375.20	95,008.34
14	7.1.2 งานท่อ PVC. ขนาด 8" ชั้น 5	ชุด	3.000	1,500.00	4,500.00	1.3642	2,046.30	6,138.90
	7.2 งานกำแพงกันดิน สูง 2.00 เมตร							
15	7.2.1 งานนั่งร้านตอกเสาเข็ม	ม.	47.000	1,360.00	63,920.00	1.3642	1,855.31	87,199.66
16	7.2.2 เสาเข็ม คอ. รูปตัวไอ ขนาด 0.26x0.26 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	189.000	3,274.30	618,842.70	1.3642	4,466.80	844,225.21

สมเจษฎ์ สามารถ

07 มกราคม 2568 12:52:41

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) ถนนสายหลังวัดพานทอง ซอย ๑ หมู่ที่ ๒ และ ๓ ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองของคณะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองของคณะ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
17	7.2.3 เหล็กเส้นข้อยาว DB16 มม.(เสริมเสาเข็มยาว 5.00 ม.จำนวน 4 เส้น)	กก.	5,972.400	30.49	182,098.47	1.3642	41.59	248,418.73
18	7.2.4 งานคานรั้วหัวเสาเข็ม	ม.	188.000	1,249.86	234,973.68	1.3642	1,705.05	320,551.09
19	7.2.5 งานแผ่นผนังกันดิน คลส.	แผ่น	564.000	1,253.41	706,923.24	1.3642	1,709.90	964,384.68
20	7.2.6 งานเจาะสำรวจชั้นดิน	จุด	1.000	12,000.00	12,000.00	1.3642	16,370.40	16,370.40
21	7.2.7 งานทรายถม	ลบ.ม.	150.000	210.00	31,500.00	1.3642	286.48	42,972.30
22	7.3 งานแสงกันจราจร (GUARDRAIL) 7.3.1 รวักกันอันตราย W-BEAM หนา มม. 7.4 งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)	ม.	188.000	1,500.00	282,000.00	1.3642	2,046.30	384,704.40
23	7.4.1 ป้ายจราจร ต-1,ต-2,ต-3,ต-4,ต-11 และ ต-14 7.5 งานสัญญาณไฟกระพริบ (FLASHING SIGNALS) 7.5.1 ชุดสัญญาณไฟกระพริบ (พลังงานแสงอาทิตย์) 7.6 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ชุด	10.000	2,520.00	25,200.00	1.3642	3,437.78	34,377.84
24		ชุด	2.000	10,900.00	21,800.00	1.3642	14,869.78	29,739.56

สมเจษฎ์ สามารถ

07 มกราคม 2568 12:52:41

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจากก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต (Overlay) ถนนสายหลักวัดพานทอง ซอย ๑ หมู่ที่ ๒ และ ๓ ตำบลพานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองกองกะเซ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
25	7.6.1 เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	241.880	270.00	65,307.60	1.3642	368.33	89,092.62
รวมราคากลาง								6,261,918.61

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต (Overlay) ถนนสายหลังวัดพนาทอง ซอย ๑ หมู่ ๒ และ ๓ ตำบลพนาทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพนาทองหนองกะพัว



(นิตวัฒน์ แก้วโลภ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายชวตพงษ์ สารศิริ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(สมเจษฎ์ สามารณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง